

**УТВЕРЖДЕНО**

Приказом Р СЕО-697 от 19.08.2022г.

Генеральный директор

ООО «МКК «ПРОФИРЕАЛ»



О.В.Венедиктов

**Правила программы рекомендаций от клиентов**

**1. Общие условия.**

- 1.1. Программа рекомендаций от клиентов Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «ПРОФИРЕАЛ» является маркетинговой акцией и направлена на привлечение заемщиков и стимулирование у них интереса к деятельности Общества.
- 1.2. Акция проводится в регионах присутствия Общества с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «ПРОФИРЕАЛ».
- 1.3. Акция не является лотереей.
- 1.4. Акция проводится в соответствии с настоящими Правилами. Для участия в Акции Заемщику (далее – Участник) необходимо соответствовать условиям, указанным в п.п 4.1 и 5.1 настоящих Правил.

**2. Термины и определения.**

**Общество** - Общество с ограниченной ответственностью «Микрокредитная компания «ПРОФИРЕАЛ», являющееся микрофинансовой организацией, регистрационный номер записи в Государственном реестре микрофинансовых организаций 651303140004444, дата включения в реестр – 13.12.2013г.

ОГРН 1137847255765. ИНН 7838492459. КПП 785250001.

Адрес местонахождения Общества: 197136, г. Санкт-Петербург, ул. Всеволода Вишневого, д. 12, литер А, пом. 2Н, оф. 401. Фактический адрес местонахождения постоянно действующего исполнительного органа Общества: 197136, г. Санкт-Петербург, ул. Всеволода Вишневого, д. 12, литер А, пом. 2Н, оф. 401.

Банковские реквизиты Общества:

Филиал «Северная столица» Акционерного общества «Райффайзенбанк» в г. Санкт-Петербурге

БИК: 044030723

КПП: 785250001

Р/сч.: 40702810903000479930

К/с 30101810100000000723 в Северо-Западном ГУ Банка России, г. Санкт-Петербург

ОКПО 23098349 ОКВЭД 64.92.7

Контактный телефон Общества: тел. +7 (812) 424-46-44

Сайт Общества в сети Интернет: [www.profi-credit.ru](http://www.profi-credit.ru)

**Рекомендатель (Участник)** – физическое лицо, подавшее заявку на заём

**Вознаграждение** – материальная выгода Участника Акции, представлено в виде единовременной выплаты 1 000 рублей

### 3. Сроки проведения Акции

- 3.1. Акция проводится в период с 19.08.2022 года..
- 3.2. Подведение итогов производится на ежемесячной основе, но не позднее 10 числа каждого месяца.
- 3.3. Участники Акции будут информироваться Обществом о подведении ее итогов посредством электронной почты либо по телефонному номеру Участника.

### 4. Участники Акции

- 4.1. Участники Акции должны соответствовать следующим условиям:
  - 4.1.1. Граждане Российской Федерации;
  - 4.1.2. Возраст от 18 до 70 лет;
  - 4.1.3. Проживающие и имеющие регистрацию по месту жительства или регистрацию по месту пребывания в регионах присутствия ООО «МКК «ПРОФИРЕАЛ» и обратившиеся в Общество за предоставлением займа.

### 5. Порядок участия в Акции

- 5.1. Для того чтобы стать Участником Акции и претендовать на получение Вознаграждения, лицу, соответствующему требованиям, указанным в разделе 4 настоящих Правил, в период, указанный в п. 3.1, настоящих Правил, необходимо совершить следующие действия:
  - 5.1.1. Подать заявку на предоставление займа;
  - 5.1.2. Предоставить список рекомендованных лиц на получение займа в Общество
- 5.2. В течение 14 рабочих дней Общество делает предложение по оформлению займа рекомендованным лицам.
- 5.3. При условии одобрения и выдачи займа рекомендованным лицам, Общество осуществляет выплату в размере 1 000 рублей Рекомендателю за каждый займ не позднее 20 числа месяца, следующего за месяцем выдачи займа.



**PROFI CREDIT**

Profireal Group

ООО «МКК «ПРОФИРЕАЛ»

197136, Россия, Санкт-Петербург

ул. Всеволода Вишневого, д. 12, литер А, пом. 2Н,  
оф. 401

Тел.: +7 (812) 424 46 44

E-mail: [info@profi-credit.ru](mailto:info@profi-credit.ru), [www.profi-credit.ru](http://www.profi-credit.ru)

5.4. Вознаграждение выплачивается при условии, что рекомендованные лица ранее не получали займ в Обществе, а также не обращались с заявлением на займ в Общество в течение последних трех месяцев.

#### **6. Заключительные положения**

6.1. В соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации Общество, при осуществлении выплаты Участнику выступает налоговым агентом, в связи с чем при возникновении налогооблагаемого дохода при выплате Вознаграждений исчисляет по ставке 13%, удерживает и перечисляет в бюджет Российской Федерации налог на доходы физических лиц.

6.2. Для участия в Акции Участник обязан соблюдать требования действующего законодательства Российской Федерации, в том числе Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», и берет на себя ответственность за получение согласия на обработку персональных данных у рекомендованных лиц на получение займа.

6.3. При обработке персональных данных рекомендованных лиц Общество обязуется соблюдать требования Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных», в том числе обеспечить их конфиденциальность.

Приложение № 1

к Приказу Р СЕО-697 от 19.08.2022

**РЕГИСТРАЦИОННАЯ ФОРМА**

на участие в ПРОГРАММЕ РЕКОМЕНДАЦИЙ ООО «МКК «ПРОФИРЕАЛ»

Я, \_\_\_\_\_,

*ФИО полностью*

Паспорт (серия, номер) \_\_\_\_\_ когда выдан \_\_\_\_\_ код подразделения \_\_\_\_\_

Кем выдан \_\_\_\_\_

Зарегистрирован по адресу: \_\_\_\_\_

ИНН \_\_\_\_\_ СНИЛС \_\_\_\_\_

Конт. телефон: \_\_\_\_\_

настоящим выражаю свое согласие на участие в ПРОГРАММЕ РЕКОМЕНДАЦИЙ и прошу перечислять вознаграждение в размере 1 000 рублей за каждый выданный займ от ООО «МКК «ПРОФИРЕАЛ» клиентам из списка рекомендованных мною лиц на мой(-ю) банковский(-ую) счет/карту по следующим банковским реквизитам:

наименование банка: \_\_\_\_\_,

ИНН \_\_\_\_\_ БИК \_\_\_\_\_

к/с \_\_\_\_\_

для зачисления на № счета/карты \_\_\_\_\_

Список рекомендованных лиц\*:

№	ФИО	Контактный телефон

**С ПРОГРАММОЙ РЕКОМЕНДАЦИЙ ОЗНАКОМЛЕН И СОГЛАСЕН.**

Я согласен с проверкой сообщенных мною сведений для подтверждения их достоверности.

\*В целях надлежащего участия в Акции я осведомлен о том, что в качестве оператора персональных данных я обязан предварительно получать у Рекомендованных лиц согласия на обработку их персональных данных, в которых специально должно быть оговорено условие о поручении ООО «МКК «ПРОФИРЕАЛ» осуществлять обработку персональных данных Рекомендованных лиц. Я обязуюсь в течение 3 (трех) рабочих дней с момента получения соответствующего требования ООО «МКК «ПРОФИРЕАЛ» предоставить последнему всю запрашиваемую информацию, содержащую персональные данные Рекомендованных лиц, в том числе их Согласия на обработку персональных данных.

С Правилами программы рекомендаций от клиентов, размещенными на официальном сайте ООО «МКК «ПРОФИРЕАЛ» в сети Интернет: [www.profi-credit.ru](http://www.profi-credit.ru), ознакомлен.

Дата: « \_\_\_\_ » \_\_\_\_\_ года

УЧАСТНИК (РЕКОМЕНДАТЕЛЬ):

ПРЕДСТАВИТЕЛЬ ООО «ПРОФИРЕАЛ»:

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_